
 

 

Bankovní záruka 

č. __________ 

 

Banka/organizační složka zahraniční banky: 

název:  ____________________, 

IČO:  ____________________, 

DIČ:  ____________________, 

se sídlem  ____________________, 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném _________ soudem v ___________, oddíl 

__________, vložka __________ 

 

Ve prospěch: 

společnosti  Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, 

se sídlem  Sokolovská 217/42, Vysočany, 190 00 Praha 9, 

IČO:   00005886, 

DIČ:   CZ00005886, 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 847 

 

I.  

Naším klientem, ____________________, IČO:____________________, se sídlem 

 ____________________, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném _________ 

soudem v ___________, oddíl __________, vložka __________ (dále jen „Nájemce“), jsme 

byli informováni, že dne ____________________ byla mezi Vámi a Nájemcem uzavřena 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O NÁJMU č. ____________________, jejímž předmětem je užívání 

Vašeho majetku Nájemcem za účelem užívání určených částí majetku Vaší společnosti, za 

což se Vám Nájemce zavázal hradit nájemné (dále jen „Smlouva“). 

Nájemce je v souladu s článkem 11 Smlouvy povinen Vám do dvaceti jedna (21) dnů po 

uzavření první prováděcí smlouvy uzavřené k provedení Smlouvy předat bankovní záruku, 

která slouží k zajištění splnění dluhů Nájemce vzniklých ze Smlouvy a prováděcích smluv 

anebo v souvislosti s ní, tj. zejména nikoliv však výlučně, splnění úhrady nájemného, záloh a 

jiných plateb, včetně náhrady škody a smluvních pokut, ke kterým se Nájemce dle Smlouvy 

zavázal, a nákladů vyklizení předmětu nájmu Vámi, v minimální výši záruky v částce 

10.000.000,- Kč (dále jen „Bankovní záruka“). 

II.  

Na základě výše uvedeného tímto z příkazu a na účet Nájemce ve Váš prospěch vystavujeme 

neodvolatelnou Bankovní záruku za splnění dluhů Nájemce vzniklých ze Smlouvy anebo 

v souvislosti s ní, a to až do výše  

10.000.000,- Kč 

(dále jen „Zaručená částka“), 



 

 

a zavazujeme se vyplatit Vám na Vaši první písemnou žádost, bez námitek vyplývajících ze 

Smlouvy a bez přezkoumání předmětného právního vztahu, na Vámi uvedený účet, jakoukoli 

částku až do výše Zaručené částky, a to do sedmi (7) dnů ode dne doručení řádné žádosti. 

K Vaší žádosti musí být přiloženo Vaše písemné prohlášení, že Nájemce nesplnil své závazky 

vzniklé ze Smlouvy anebo v souvislosti s ní. Písemná žádost spolu s prohlášením musí být 

doručena osobně, formou doporučeného dopisu, nebo kurýrní službou na adresu: 

_______________________________________________. 

III.  

Bankovní záruka je účinná okamžikem jejího vystavení. 

Žádná změna, doplnění nebo úprava podmínek Smlouvy nás nemůže zbavit odpovědnosti 

vyplývající z této Bankovní záruky.  

Vaše žádost je pro nás závazná bez ohledu na jakákoli práva, která vůči Vám Nájemce má 

nebo by mohl mít i bez ohledu na jakékoli probíhající soudní či správní řízení. 

Výše Bankovní záruky se snižuje o každou námi provedenou platbu z této Bankovní záruky. 

Vyplacením celé Zaručené částky Bankovní záruka zaniká. Bankovní záruka zaniká i 

v okamžiku, kdy nám bude vrácen originál tohoto dokumentu. Po ukončení platnosti 

Bankovní záruky zůstává v platnosti náš závazek platit z Bankovní záruky na žádost 

doručenou před ukončením platnosti Bankovní záruky. 

Tato Bankovní záruka je platná do ____________________. 

Tato Bankovní záruka se řídí právním řádem České republiky. 

 

V __________dne __________ 

 

Za Banku: 

 

 

____________________________ 

 


